
 سال بیست و هشتم
 شماره 7918

 شنبه 7 خرداد 1401
 26 شوال  1443 

 24 صفحه 
 قیمت تهران و کرج 4000 تومان 

 شهرستان ها 3000 تومان

 مهندس احسان قدبیگی در سانحه 
واحد تحقیقاتی  وزارت دفاع  آسمانی شد اقبال مردم  به یار مهربان 

شهادت نخبه دانشگاه شریف 
در پارچین

 فروش ۲۱۱ میلیارد تومانی
 در نمایشگاه کتاب

ISSN1027-1449 Keytitle: IRAN (Tehran)www.IRANNewSpApeR.IR

گروه سیاسی/ »دولت تمام امکانات و همت خود را به کار گرفته تا به 
نحو فوری و کامل به آسیب دیدگان کمک شود و عملیات نجات نیز 
تا زمان ممکــن ادامه خواهد یافت.« این پیام و تأکید رئیس جمهور 
بــرای امداد و رســیدگی همه جانبه به حادثه ســقوط متروپل آبادان 
اســت که در جلســه فوق العاده بررســی آخرین وضعیت این حادثه 
بیــان شــد. ایــن جلســه پنجشــنبه گذشــته در دفتــر رئیس جمهــور 
برگــزار شــد و طی آن، گزارش هــای هیأت های اعزامــی و نمایندگان 
دستگاه های درگیر در میدان، بررسی شد. همچنین آیت الله رئیسی، 
پیام رهبر معظم انقلاب درباره این حادثه را قرائت کرد که در آن بر 
»مجازات عبرت آموز« مقصران تأکید کردند. این جلســه را می  توان 
نقطــه عطفــی در فرایند امــداد و نجات ایــن حادثه دانســت. نقطه 
عطــف، به این معنی که از ســاعات نخســت پس از ســقوط متروپل 

آبادان، دولت همه ظرفیت های خود را به میدان آورده بود.

ë قرائت پیام رهبر انقلاب در جلسه فوق العاده دولت 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، عصر پنجشنبه 
گذشته، جلسه فوق العاده بررسی گزارش های هیأت های اعزامی 
و پیگیــری و نظــارت بــر آخریــن اقدامــات انجام شــده در حادثه 
ریــزش ســاختمان متروپــل آبــادان در دفتر ریاســت جمهوری و 
بــا حضور آیت الله رئیســی و مقامات مســئول برگزار شــد. در این 
دســتگاه های  نماینــدگان  و  رئیس جمهــور  اول  معــاون  جلســه 

مختلف خدمات رسان در حادثه اخیر آبادان حضور داشتند.
در ابتدای این جلســه پیام رهبر معظم انقلاب اســلامی مشتمل بر 
تســلیت بــه مردم داغــدار آبادان و نیز دســتور خطاب به مســئولان 
بــرای رســیدگی به ابعــاد مختلــف این حادثــه و جلوگیــری از تکرار 

حوادث مشابه از سوی رئیس جمهور قرائت شد.
متن پیام به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
حادثه  تأســف بار آبادان علاوه بر نیاز به ســرعت عمل و اســتفاده از 
همه  ظرفیت ها برای کاستن از تلفات که اکنون در درجه  اول اهمیت 
اســت، وظیفه  پیگرد مقصــران حادثه و مجــازات عبرت آموز آنان با 
همــکاری قــوه قضائیه و نیز تلاش گســترده برای جلوگیــری از تکرار 
آن در همه  نقاط کشــور، برعهده همه ما مســئولان کشور است. لازم 
می دانــم با تشــکر از فعالیت چند روزه مســئولان دولــت، پیگیری و 
جدیت کامل در این باره را مطالبه نمایم. به مصیبت دیدگان حادثه 

تسلیت عرض می  کنم و برای آنان صبر و اجر مسألت می  نمایم.
سیدعلی خامنه ای
در ادامــه معاون اول رئیس جمهور گزارش هیأت اعزامی به آبادان 
را ارائــه کــرد و نمایندگان دســتگاه های حاضر نیز گــزارش اقدامات 

خود را بیان کردند.

ابراز همدردی مخبر با خانواده های جانباختگان

3

پارلمان بغداد، با اکثریت آرا قانون جرم انگاری 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را 

تصویب کرد

 پاتک به 
عادی سازی 

 اعتبار تخصیص یافته
 به گرد  پای ریزگردها هم نمی رسد

اعتبار یک سد بیشتر از کل 
اعتبار سازمان منابع طبیعی

 »رابرت مالی« ادعا کرد که امریکا همچنان از مخزن
 وسیع تحریم های باقیمانده علیه ایران استفاده می کند

 شاگردان دموکرات 
ترامپ

175

 گزارش »ایران« از ضرورت ایمن سازی
 هر چه سریع تر ساختمان های نا ایمن

 ساختمان های پرخطر 
را اعلام عمومی کنید

22

ایران همدرد آبادان
 رهبر انقلاب در پیامی با اشاره به  حادثه تأسف بار آبادان تأکید کردند

 لزوم پیگرد مقصران حادثه، مجازات عبرت آموز آنان و جلوگیری از تکرار آن در کشور

2 23

درکنار همدلی مردم ، دولت نیز  تمام  همت خود را  برای آوار برداری  و نجات مصدومان احتمالی به کار گرفته است

کاخ سفید با همدستی آتن نفتکش ایرانی را دزدید و ایران نیز مقابله به مثل کرد

۲ نفتکش یونانی در تور سپاه 
5
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معاون وزیر نفت در امور بین الملل و بازرگانی در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

 اتحاد ایران و روسیه 
برای صادرات حداکثری نفت

 شنبه بازار منطقه شهران
 از نمایی نزدیک

 »ایران« از پشت پرده دروغ رسانه ای »حذف اسناد
 از سایت معاونت امور زنان« گزارش می دهد

کانادا در اقدامی سیاسی بازی تدارکاتی مقابل ایران را لغو کرد

سردارآزمون: بازیچه فدراسیون کانادا شدیم

دروغ های آشنا!بازارچه ای در باد

بازی فوتبال در زمین سیاست

156
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جدایــی فوتبــال از سیاســت؛ ایــن شــعاری اســت کــه 
فدراســیون جهانــی فوتبــال آن را ســر می دهــد امــا در 
بســیاری از اوقات، شــاهد هســتیم که خیلی از تیم ها و 
افراد آن را رعایت نمی کنند و رفتار یا کاری از خود بروز 

می دهند که رنگ و بوی کاملًا سیاســی دارد. موضوعی 
که متأسفانه حتی خود فیفا هم به دفعات آن را انجام 
داده و بــه شــعار جدایی سیاســت از فوتبال بی توجهی 

کرده است. 

ان
یر
ا
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»ایران« از پشت پرده دروغ رسانه ای »حذف اسناد از سایت معاونت امور زنان« 
گزارش می دهد انگلیسی ها دیگر توان خریدن غذای سنتی 

 

ماهی و چیپس را ندارند
خداحافظ، غذای محبوب!

دروغ های آشنا!
گوجــه فرنگی، انواع صیفی جات و حتی نان ســر به  آســمان می ســایند، و چیپس« اســت ،اما حالا که قیمت غذاهای پایه ای مانند ســیب زمینی، در رستوران ها و حتی دکه های کنار خیابان سرو می شود، خوراک »ماهی در این کشور به کسادی کشانده است. یکی از غذاهای سنتی انگلیسی ها که  گرانی روزافزون مواد غذایی در اروپا، بازار یک غذای پررونق انگلیســی را 

بدیهی است که قیمت این غذا...

کرده با تلاش مذبوحانه، واقعیت ها را از نظرها دور نگاه دارد ...ناکارآمدی های دولت را برعهده داشته و با گل آلود کردن فضای افکار عمومی سعی کردنــد. اتاق فرمانی کــه در دوره دولت های یازدهم و دوازدهم مســئولیت فرافکنی چشــم می خورد، اقدام به انتشار مطالبی نادرست و روایت های انحرافی از واقعیت ســیزدهم، برخی چهره های کلیدی این اتاق فرمان که در رأس آنها نامی »آشنا« به در روزهای اخیر و در ادامه روندهای پیشــین اتاق فرمان عملیات روانی علیه دولت 

اعلام آمادگی کردم که تجربیاتم را انتقال دهمشدند من یادداشتی در مجمع تشخیص مصلحت به ایشان دادم و هم تبریک گفتم و هم نزدیکی با ایشان داشتم که بسیار مفید بود. وقتی ایشان به عنوان رئیس جمهور انتخاب پرتلاش می دانم. زمانی که رئیس بازرسی کل کشور بود من معاون اول بودم و ارتباط برای ارزیابی عملکرد زود است. آقای رئیسی را شخصیت برجسته، دردآشنا، متعهد و 
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پاتک به عادی سازی 

رئیسی را شخصیت برجسته، دردآشنا، متعهد و پرتلاش می دانممحمدرضا عارف در تازه ترین گفت و گوی خود مطرح کرد
حمایت از »روحانی« اشتباه اصلاح طلبان بود

روابط با رژیم صهیونیستی را تصویب کردپارلمان بغداد، با اکثریت آرا قانون جرم انگاری عادی سازی 

رسانه های محدود چپ می شد، در نظر در اختیــارش نبــود. برخوردهایی را که با جریان چپ تحمیل شد چون هیچ چیز آن زمــان تحــت تأثیر فضایی بــود که به دعوا می کنند اما شاید بخشی از تندروی اینها با هم هســتند و روز انتخابات با هم بــرای همین مردم به شــوخی می گویند می کنیــم و رقیب هم همین را می گوید. می گوییم اگر به قدرت برسیم بهتر عمل عملیاتی و اجرایی است و در نهایت هم نداریــم. اختلافــات مــا روی راهبردهای اصــول اصلــی در دو جریــان اختلافــی تندروی داشــته اید« پاســخ داد: »ما روی هســتند، قبــول داریــد یــا فکــر می کنیــد آن زمــان کــه امــروز اصولگرایان ســنتی را دربــاره ناطــق نــوری و جنــاح راســت ســال 76 برگردید، تحلیل های آن زمان عارف در پاســخ به این ســؤال که »اگر به 

بیشتری رسیدند البته همچنان با افراط و می کنم امروز دو جریان به یک عقلانیت طــرف مقابل ابــزار کمتری داشــت. فکر و نیــاز به برخی حرکات تند نداشــت اما داشــتند. حالا آن طرف در حاکمیت بود آن طرف می رود. دو طرف گاهی تندروی نمی دهند تا حرفــش را بزند به اجبار به کاندیــدای مدنظــرش را به دانشــگاه راه هاشــمی. چــاره ای جز ایــن نبــود. وقتی بگیریــد، بخصوص در دولــت دوم آقای 
عــارف بــا بیــان اینکــه کاندیداهــای تفریط روبه رو هستیم«.

انتخابــات  کردند، گفت: »آقای روحانی هیچ وقت را به عنــوان نامــزد نهایــی خــود اعــلام اصلاح طلبان در سال 92 حسن روحانی و در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه پــس چرا بایــد هویــت سیاسی شــان را حفظ کنند اصلاح طلــب و اصولگــرا در 

وی در بخــش دیگــری از گفت و گو در از اشتباهات اصلاحات در آن زمان بود.«نداشته است. به نظرم ]این اتفاق[ یکی اصلاح طلب نبوده و خودش هم ادعایی 
خصوصی یا عمومی با وی داشــته اید یا می کنیــد و اینکــه آیا در این مــدت دیدار دولــت در ایــن مــدت را چگونــه ارزیابی ماه از آغاز به کار دولت سیزدهم، فعالیت پاسخ به این سؤال که با گذشت حدود 9 

خیر، پاســخ داد: »برای ارزیابی عملکرد 
حال هیچ جلســه خصوصی نداشتیم و کردم که تجربیاتم را انتقال دهم که تا به هــم تبریک گفتــم و هم اعــلام آمادگی تشــخیص مصلحــت بــه ایشــان دادم و انتخاب شــدند من یادداشتی در مجمع بود. وقتی ایشان به عنوان رئیس جمهور نزدیکی با ایشــان داشتم که بسیار مفید کشــور بود من معاون اول بودم و ارتباط می دانــم. زمانــی که رئیس بازرســی کل برجســته، دردآشــنا، متعهــد و پرتلاش زود اســت. آقــای رئیســی را شــخصیت 

صنفی استادان دانشگاهی ایران نوشتیم البتــه چنــد نامه از طــرف تشــکل کانون تشخیص ندادند که مشورت از ما بگیرند 
به دو نداشتیم. در جلسات مجمع ایشان و مسائلی را مطرح کردیم ولی ارتباط دو 

ایــن فعــال سیاســی اصلاح طلب در را می بینم.«
یارانــه ای دولــت ســیزدهم اجــرای ایــن پاســخ بــه ســؤالی دربــاره سیاســت های 

را جــدی پیگیــری کردیم امــا به موانعی دولت اصلاحات بحث لایحه فقرزدایی برخورد کرد و لایحه ما تصویب نشــد. در مجلــس پنجم بــا این موضوع سیاســی فقر مطلق و کاهش فقر نسبی. متأسفانه یکی لایحــه فقرزدایی بــود یعنی حذف کردیــم. یکــی هدفمند کــردن یارانه ها و برنامه سوم با مجلس این بحث را دنبال در زمان آقای هاشــمی مطرح شــد و در یارانه ها از دهه 7۰ تحت عنوان فقرزدایی »مســأله جدیــدی نیســت. هدفمنــدی طرح را مسبوق به سابقه دانست و گفت: 
عارف با اشاره به سؤال مصاحبه کننده رسیدیم.«

از طرح های هدفمندی گذشــته استفاده اولویت قرار گیرند، گفت: »آقای رئیســی اینکــه حامل هــای انــرژی هــم بایــد در در خصوص یارانه ها تأکید کرد و با اعلام عمومــی از ابعــاد سیاســت های اجرایی هدفمندی، بر ضرورت آگاه ســازی افکار گفت و گو با اشــاره به شــیوه اجــرای طرح داشــته باشــد.عارف در بخش دیگری از دانســت که باید دولت بــه آن توجه ویژه اصلــی کشــور را از نظر خودش ســوخت بایــد شــرایط را در نظــر گرفت و مســأله اورژانســی نیســت البته ضروری اســت و کرد که از دیدگاه او بحث هدفمند کردن اشــخاص، به روندها توجه کرد. وی بیان رئیســی اظهار داشــت کــه باید بیشــتر از در ارتبــاط بــا تیــم اقتصــادی آیــت الله 

روحانی درباره قیمــت انرژی کار را تمام دولــت قبل اظهار داشــت: »طــرح آقای با اشــاره به شــیوه اجرای یارانه ها توسط مــردم هم مطلــع باشــند.« او همچنین و دولــت روی آن باشــد، تدویــن کنــد و کند و طرح جامعی را که اجماع نخبگان 
عضو اصلاح طلب مجمع تشخیص نکرد.«

امیدواریــد؟« علــت ایــن ســرخوردگی چیســت؟ چرا در سه انتخابات اخیر شکست خوردید. اصلاحــات ظاهراً جالب نیســت. شــما کــه »اوضــاع و احــوال اصلاح طلبــان و مصلحت نظام در مواجهه با این سؤال  انتخابــات  بــه  را مطــرح همچنــان  راهبــردی  چــون پاســخ داد: »مــن  رأی  صنــدوق  نــام  بــه  ضرر خود جریان و مردم است. باید این رأی قهــر کنــد. قهــر بــا صنــدوق رأی به جریــان سیاســی نمی توانــد بــا صندوق اعتقــاد شــخصی ام ایــن اســت کــه یک هیــچ راهی غیر از صنــدوق رأی نداریم. می کنــم 
حد گروه خودمان آسیب شناسی کردیم. شکســت ها آسیب شناسی شــود و ما در 

اشــاره پیــروز می شــویم ولــی انتخابــات بعــد بگوییــم انتخابــات قبــل را صددرصــد داخل اصلاحات پیدا کنیم. نمی توانیم که ابتدا بیاییم علل شکســت را از ناحیه نگاه من بیشــتر بــه درون جریان اســت  بــا  می شــود.«او  درصــد  صفــر 
در  اصلاحــات  اخیــر  شکســت های  بــه 

که دو بار رأی صددرصد تهران شد صفر ببینیم چه اتفاقی درون اصلاحات افتاد این جریان سیاســی اظهار داشت: »باید انتخابات و کمرنگ شــدن نقش آفرینی 
ســؤال پایانی مصاحبه کننــده به این درصد. این خیلی مهم است...«

اصلاح طلبــان بــرای انتخابــات بعــدی موضــوع اختصــاص داشــت کــه برنامه 

چیست و اینکه آیا آنها باز هم به صورت 
ندارنــد. حــالا بــا چــه ســازوکاری، حرف مؤثری داشــته باشــند و هیچ راه دیگری این اســت که اصلاح طلبــان باید حضور »من اگر بخواهم راهبرد خودم را بگویم جدیــد هســتند؟ کــه عــارف پاســخ داد: اخیر تصمیم می گیرند یا دنبال راه های غیردموکراتیک و محفلی مثل دوره های 

خودشــان را می کنند و ما هــم کار خود را شــود. من خبر جدیدی نــدارم... آنها کار یا باید اصلاح شود یا سازوکار جدید ایجاد است که در دو انتخابات اخیر کارساز نبود دیگری اســت، آیا نهاد اجماع ساز پاسخ 
صحبت کنیم اما اگر لازم باشد و مشورت می کنیــم. قرار نیســت 2۴ ســاعته با هم 

نیاز باشد ارتباط برقرار می شود.«
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با جریــان اصلاحات اســت کــه خواندن آن می آید بخشی از سخنان لاریجانی در ارتباط گذشــته منتشــر شــده اســت. آنچه در ادامه حادثه ترور شــهید صیاد خدایی در روزهای کــه بخش هایی از این گفت و گــو در ارتباط با موضوعات مختلفی با ایرنــا گفت وگو کرده تــرور اخیــر و ســالگرد دوم خــرداد دربــاره محمدجــواد لاریجانی به مناســبت حادثه 
خالی از لطف نیست.

ë 
 مدل جمهوری اســلامی یکی از روش های 

لاریجانــی در بخشــی از ایــن گفت و گــو، بسیار مدرن دموکراسی است
جریــان درباره تحلیــل خود از دوم خــرداد و جریان  گفــت:  کشــور  در  اصلاحــات در ایــران یــک کژراهــه اســت، اصلاح طلبــی 

وزارت بعد به بغی یعنی خروج علیه نظام مشروع فکر است و بتدریج تبدیل به نفاق سیاسی و مدلــی وجــود دارد که شــروع آن انحراف در آغــاز کژراهه های سیاســی اظهار کــرد: یک رودربایستی می شویم. وی درباره چگونگی مــا گاهــی در بیــان مباحــث سیاســی دچار اصلاحات باید ریشــه یابی شــود؛ متأسفانه انقــلاب با هم بودیــم اما دلیل ایــن کژراهه البتــه مــا دوســتان زیــادی داریم کــه از قبل  اســبق  می شــود.قائم مقام  مهم تر تأســیس یک نظام مدنی سیاســی آزادی و اســتقلال هم هست اما از همه آنها نشدند که بزرگترین دستاورد انقلاب، گرچه اصلاحات، فکر مبنایی است یعنی متوجه خارجــه تصریح کرد: اولین مشــکل کژراهه منجــر 

جریان چیست باید به اهل قلم آنها رجوع بنابراین برای اینکه بفهمید ریشه نظری این و بــرای بخــش خصوصــی زندگــی اســت.می گفتنــد اســلام دیــن قدیمــی و مندرس هزار بار جویده قبلی ها را تحویل می دهند، که ژســت مدرنیتــه در لفظ دارند و نشــخوار مدل جمهوری اسلامی کنید، یک عده دیگر و برخــی مــوارد را حــذف و آن را تبدیــل بــه رها کنید و فقط اساسنامه سوئیس را بگیرید مرحوم بازرگان می گفت این موضوعات را عنوان می کردند این کار شدنی نیست، حتی عملیاتــی اســت. خیلی هــا در ابتــدای کار روش هــای بســیار مدرن یعنی دموکراســی ولایــت اســت و از لحــاظ مــدل کاری یکی از کاملًا جدید اســت که مبنای مشروعیت آن 

مواجی اســت که طبق مکتب اهل بیت روز اســلام منــدرس نیســت و ماننــد چشــمه و انحراف فکری محســوب می شــود چراکه معنای ســکولار باشــد، از ایــن رو این کژراهه بوده اســت و زندگی مدنی ما باید عرفی به و متعلق به نمــاز و روزه و بــرای اقوام عرب حرفشــان این است که اســلام دین قدیمی کنید تا ببینید این افراد چه می گویند، نهایتاً 
به روز نو می شود.

ë 
 به دلیل انحــراف مبنایی، دوســتی خود با 

 مــن بــا آقــای خاتمــی دوســتی بســیار خاتمی و موسوی را تمام کردم
زمانــی نزدیــک و بــا مهندس موســوی هــم رابطه  داشــتیم؛  زیــادی  و  ســنگین  کــه شــورای سیاســی ایجــاد شــده بــود، او کاری 

علاقه مند به این دوستی هستیم، آن را کنار امــا انحراف موجب می شــود با وجود اینکه وی بــه امریکا آمدنــد و در واشــنگتن بودند از انقــلاب کــه مهنــدس موســوی و همســر بســیار با یکدیگر نزدیــک بودیم؛ حتی قبل در آن شــورا بــودم و از نظــر اخلاقیــات هــم نخست وزیر و من نماینده آیت الله خامنه ای 
بگذاریم.

ë این تحلیلگر مســائل سیاســی با اشــاره  جریان اصلاحات دچار نفاق قهری شدند
سیاســی تبدیل شــد، لذا در نهاد این قدرت ســکولار داشت در دوم خرداد به یک قدرت آرام شــروع می شــود و جریانــی کــه گرایش خاطرنشــان کــرد: ایــن انحراف فکــری آرام بــه انحــراف فکــری در جبهــه اصلاحــات 

که باید درباره آنها صحبت شود که دیگران است و این مسائل تاریخ سیاسی ایران است اصلاحات با براندازی مشکلی ندارد، همین اینکه شــما می بینید بخش زیــادی از جبهه و در نهایــت منجر به براندازی می شــود لذا تبدیل به شورش  از جمله در سال 78 و 88 شدند و زمانی که نفاق سیاسی پیش می رود بنابراین آنها به طور قهری وارد نفاق سیاسی درحالــی که این طور نبــود. وی تصریح کرد: یعنی بگویند ما قانون اساسی را قبول داریم نداشتند و مجبور بودند منافقانه عمل کنند امورات براســاس اســلام اســت، همخوانی اساســی که در آن ولایت فقیه و نظام و همه سیاســی نفاق وجود داشــت چراکه با قانون 
دوباره در این کژراهه قرار نگیرند.

دلیل کژراهه اصلاحات باید ریشه یابی شودمحمدجواد لاریجانی از انحرافات فکری در جبهه اصلاحات می گوید

این گفت و گو  که با روزنامه خراسان انجام شده را خواهید خواند؛عوامل اصلی شکست های اخیر انتخاباتی شان قلمداد می کند.« در ادامه گزیده هایی از هزینه هایی را که اصلاحات بابت این حمایت در هشــت سال گذشــته داد، سنگین و از نه تنها انتخابش به عنوان نامزد اصلی اصلاح طلبان در ســال 92 را اشتباه می داند بلکه نیســت و منافع ملی را در این نوع حرف زدن نمی داند. انتقادات تندی به روحانی دارد و می کنند. خودش معتقد است با اصلاحات غریبه نشده اما دنبال جنجال درست کردن زیــاد محبوبیت ندارد و بیشــتر با طعنه و کنایه هایی همچون مرد ســکوت بــا او برخورد مصلحت نظام به فعالیت سیاســی خود ادامه می دهد. در میــان اصلاح طلبان تندرو آمده است:  »...محمدرضا عارف به عنوان معدود اصلاح طلبان عضو مجمع تشخیص اصلاح طلبان و دولت ســیزدهم مطرح کرده اســت. در بخشی از اشــاره این گفت و گو محمدرضــا عارف در گفــت و گوی اخیر خــود مباحثی پیرامون انتخابات، مشــارکت، 

4

برخی رســانه های غربی از جمله رویترز در هفته های اخیر 
مدعی شــدند که روسیه ســهم بازار نفت ایران را تصاحب 
کرده و این مسأله به کاهش صادرات نفت ایران منجر شده 
است. در این میان، عنوان شده که روسیه تحریم مضاعفی 
را بر صنعت نفت ایران تحمیل کرده و با گرفتن بازار نفت 

ایران، فروش نفت آن را کاهش داده است. اما برخلاف این 
اظهــارات مبنی بر شــکل گیری فضای رقابتــی و مخرب در 
روابط ایران و روسیه، هفته گذشته هیأتی از مسکو به تهران 
آمدند و بر تمایل روسیه به توسعه همکاری های اقتصادی، 

بویژه در حوزه انرژی، تأکید کردند.

ادامه در صفحه  2و 19

 سلام 100هزار نفری 
به فرمانده

اجتمــاع ۱۰۰ هــزار نفــری »ســلام فرمانــده« در 
ورزشــگاه آزادی تهــران درحالــی برگــزار شــد که 
بیش از ۲۴۰ هزار نفر برای حضور در این اجتماع 
بزرگ و خانوادگی ثبت نام کرده بودند. به گزارش 
تسنیم، این اجتماع بزرگ خانوادگی عصر روز پنجشنبه 5 خرداد 
با حضور خانواده ها، متولدین دهه هشتادی و دهه نودی همراه با 
اجرای ســرود »ســلام فرمانده« با حضور ابوذر روحی خواننده اثر 
برگزار شــد. در این مراســم، مجری برنامه با یادی از جانباختگان 
حادثــه متروپــل آبــادان از مخاطبان و تماشــاگران خواســت تا به 
احترام بازماندگان و درگذشــتگان صلواتی ختم کنند و همچنین 

برای مجروحان و مصدومان این حادثه، آرزوی سلامتی کردند. 
صفحه 2 را بخوانید

عکس : سجاد صفری / ایران

نـــــما روزنامه ایران منتشر می کند

تاریخ نگاری مصور تحولات خرمشهر از مقاومت تا آزادی

ضمیمه 132 صفحه ای / یکشنبه 8 خرداد 1401

نجات ملی

ضمیمه ی روزنامه ی ایران  خرداد 1401

 آزادی خرمشهر در روایت ها و اسناد ایرانی، عراقی و آمریکایی

 تصمیم گیری برای ورود به خاک عراق پس از آزادی خرمشهر

 ده پرده از سرنوشت خرمشهر

 بررسی نوارهای مکالمات صدام و فرماندهان ارتش عراق

 برنامه ی ایران برای جنگ با اسراییل

 موقعیت عجیب صدام

 رمز و راز پیروزی های جنگی به  روایت فرماندهان

 سند مهم سازمان سی آی ای درباره ی ادامه ی جنگ
پس از فتح خرمشهر

تاریخ نگاری مصوّر تحولات خرمشهر در جنگ

ایــران غایــب بــزرگ پانزدهمیــن نشســت اعضــای متعهــد 
کنوانســیون مقابله با بیابان زایی سازمان ملل در اردیبهشت 
مــاه بود. نشســت »ســاحل عاج« می توانســت فرصتی باشــد 
تــا ایران به ۱75 کشــور عضو نشــان دهد سدســازی ترکیه چه 
حجمــی از ریزگردها را روانه ســه کشــور ایران، ســوریه و عراق 
کرده اســت! این ریزگردها در دو کشــور همسایه تلفات جانی 
داشــته و نفــس کشــیدن را بــرای بخــش بزرگــی از جمعیــت 

انسانی ایران سخت کرده است.

گزارشــی که »رابرت مالی«، مســئول ارشــد تیــم مذاکره کننده 
امریــکا هفتــه گذشــته در نشســت بــا نماینــدگان گنگــره ارائــه 
داد تنهــا یــک پرده از نمایش فریبی اســت که امریــکا زیر لوای 
دیپلماسی می کوشد آن را در رابطه با جمهوری اسلامی ایران 
به اجرا درآورد. مســئول ارشد مذاکره کننده امریکا در مذاکرات 
هسته ای در نشست پرسش و پاسخی که هفته گذشته در کنگره 
امریکا برگزار شــد، ابعاد تازه ای از سیاســت بازگشت به برجام 

»جو بایدن«، رئیس جمهور امریکا را فاش کرد.

اواسط تیرماه دو سال قبل بود. ماجرای آتش سوزی و انفجار ساختمان 
مرکــز »ســینا مهرشــمیران« کــه اتفــاق افتاد همــه نگاه ها به ســمت 
ایمنــی ســاختمان های تهران رفــت. برخی هــا از ترس آنکــه اتفاقی 
مشــابه رخ دهد، پایشــان را تا مدت ها از برخی ســاختمان هایی که به 
زعم شان نا ایمن بود، بریده بودند، اما به چند هفته نکشیده تمام آن 
بی قراری ها و تب و تاب ها خوابید. کمی بعد لیستی از ساختمان های 
بســیار پرخطــر تهران منتشــر شــد که نشــان مــی داد ۱۲9 ســاختمان 

وضعیت بسیار بدی دارند و باید برای آنها فوراً دست به کار شد. 
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